
 Dne 1. 2. 2014 v 18.39 hod. oznámil telefonicky na služebnu Městské policie Příbram 

muž, že v ulici Školní, v Příbrami VIII, leží na silnici nějaký muž. Na místo okamžitě vyjela 

hlídka MP a po příjezdu spatřila na zemi ležícího muže, který byl silně pod vlivem alkoholu 

(jak bylo později zjištěno). Zároveň si strážníci všimli, že muž má několik viditelných zranění 

a vzhledem k těmto zjištění přivolali záchrannou zdravotnickou službu za účelem převozu 

dotyčného do nemocnice na ošetření. Muž se choval agresivně, proto poskytla hlídka MP 

zaměstnancům záchranné zdravotnické služby pomoc při jeho transportu na urgentní příjem. 

Lékař sedmatřicetiletého muže vyšetřil a rozhodl o jeho umístění do Protialkoholní záchytné 

stanice Příbram.  

 

 Dne 2. 2. 2014 v 01.40 hod. kontaktovala telefonicky služebnu Městské policie 

Příbram zdravotní sestra z recepce nemocnice a žádala o pomoc hlídky MP při ošetření 

agresivního pacienta. Po příjezdu do nemocnice označil lékař hlídce podnapilého 

třiadvacetiletého muže, který v průběhu ošetření slovně i fyzicky napadal personál nemocnice. 

Dále strážníkům sdělil, že rozhodl o umístění výše jmenovaného na záchytnou stanici. Na 

žádost ošetřujícího lékaře poskytli strážníci muži doprovod do Protialkoholní záchytné stanice 

Příbram, kde ho předali do péče zaměstnanců tohoto zdravotnického zařízení. 

 

 Dne 3. 2. 2014 v 11.00 hod. oznámila na tísňovou linku Městské policie Příbram žena 

z Příbrami VIII, že do jejího bytu vnikl její bývalý manžel a odmítá ji pustit dovnitř. Na 

uvedenou adresu neprodleně vyjela hlídka MP a zde zjistila, že v bytě oznamovatelky se 

neoprávněně zdržuje její bývalý devětapadesátiletý manžel. Vzhledem k tomu, že i po výzvě 

hlídky MP shora uvedený muž odmítal byt opustit, po provedení nezbytných úkonů přivolali 

strážníci na místo i hlídku Policie ČR, která si případ převzala za účelem dalšího šetření. 

 
 


